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 Obec Vělopolí      

Zastupitelstvo obce                                       

 

Zápis 

 

ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí, 

konaného dne 16. října 2023, od 17:00 hodin 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou obce Tomášem Grohmannem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09.10.2023 do 17.10.2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.   

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou čtyři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Renatu Pietrzykovou a paní Janu Rohalovou                  

a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu paní Renatu Pietrzykovou a paní 

Janu Rohalovou a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.   Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Smlouva o poskytnutí dotace MSK 

4. Smlouva s obcí Hnojník o sdružení finančních prostředků 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 
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6. OZV – noční klid, regulace hlučných činností 

7. Směrnice o poskytování finančních darů 

8. Cenové nabídky na komplexní zpracování žádosti o dotaci 

9. Oprava komunikace p.č. 71/28 

10. Přeložka komunikace u RD č.4 

11. Žádosti o poskytnutí daru 

12. Různé  

13. Usnesení, závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0. 

Usnesení č. 2. bylo schváleno. 

 

V čase 17:08 hodin se dostavil pátý člen zastupitelstva, přítomní jsou tak všichni členové 

zastupitelstva.  

 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace MSK 

Obci Vělopolí bude poskytnuta dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního 

programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na realizaci projektu 

Revitalizace parku ve Vělopolí. Výše dotace činí maximálně 101.900 Kč a pokrývá 

maximálně 69,94 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci 

projektu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MSK mezi obcí Vělopolí a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ: 70890692 ve výši maximálně 101.900 Kč z dotačního programu 

„Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2023“ na realizaci projektu 

Revitalizace parku ve Vělopolí a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno. 

 

 

4. Smlouva s obcí Hnojník o sdružení finančních prostředků  

Předsedající předkládá ke schválení Smlouvu, jejíž náplní je zajištění spolupráce při 

zabezpečování úkolů požární ochrany, ochrany života, zdraví a majetku občanů při likvidaci 

požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí. Stávající smlouva již byla zastaralá 

a neodpovídala současným požadavkům, proto jí bylo potřeba aktualizovat. Obec se podpisem 

smlouvy zavazuje poskytnout finanční odměnu na zajištění akceschopnosti ve výši 10 000 Kč 

1x ročně obci Hnojník. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Smlouvu s obcí Hnojník o sdružení finančních 

prostředků, jejíž náplní je zajištění spolupráce při zabezpečování úkolů požární ochrany, 

ochrany života, zdraví a majetku občanů při likvidaci požáru, živelných pohrom a jiných 

mimořádných událostí. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 4. bylo schváleno. 
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5. Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 

Obci Vělopolí byl doručen návrh smlouvy od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o budoucí 

smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení. Jedná se o přeložku stávajícího vedení 

nízkého napětí vedeným nad hřištěm v místním parčíku v délce 50 m za zemní kabel v délce 

70 m. Přeložka je nutná z důvodu plánované výstavby multifunkčního hřiště, kdy dráty 

nízkého napětí vedené nad areálem hřiště nejsou přípustné. Předběžný odhad celkových 

nákladů na realizaci přeložky činí 552 000 Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

o budoucí smlouvě o realizaci přeložky nízkého napětí v areálu parčíku se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 5. bylo schváleno. 

 

 

6. OZV – noční klid, regulace hlučných činností 

Předsedající předkládá znění nové Obecně závazné vyhlášky obce Vělopolí o nočním klidu a 

znění nové Obecně závazné vyhlášky obce Vělopolí o regulaci hlučných činností. Návrhy 

nových vyhlášek byly zaslány na MV ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly a nebyly 

shledány v rozporu se zákonem. Vyhlášky nabydou účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po dni jejich vyhlášení. OZV budou vyvěšeny na webových stránkách obce Vělopolí.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vělopolí o nočním 

klidu a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vělopolí o regulaci hlučných činností. Obě 

vyhlášky nabydou účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejich vyhlášení. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 6. bylo schváleno. 

 

 

7. Směrnice o poskytování finančních darů 

Předsedající předložil ke schválení Směrnici č. 2/2023 O poskytování finančních darů 

z rozpočtu obce Vělopolí. Směrnice podrobně stanovuje podmínky poskytování finančních 

darů.  Obec doposud směrnici, která by upravovala podmínky poskytování finančních darů, 

neměla.   

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Směrnici č. 2/2023 O poskytování finančních darů 

z rozpočtu obce Vělopolí. Směrnice bude účinná od data schválení, tedy od 16.10.2023.   

 

 

Výsledek hlasování: pro 4, zdržel se 1, proti 0. 

Usnesení č. 7. bylo schváleno. 
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8. Cenové nabídky na komplexní zpracování žádosti o dotaci 

Obec Vělopolí oslovila 3 společnosti za účelem zpracování cenových nabídek na komplexní 

zpracování žádosti o dotaci v rámci výzvy IROP – „veřejné prostranství Obec Vělopolí“.  

Jedná se o nabídky na zpracování komplexní žádosti o dotaci v rámci realizace projektu 

„Úprava parku ve Vělopolí“.  

Nabídky na zpracování žádosti o dotaci dorazily emailem a byly předloženy zastupitelstvu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Úprava parku ve 

Vělopolí“ a současně nejlevnější cenovou nabídku, a to od společnosti INNOVA Int. s.r.o. a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy na komplexní zpracování žádosti o dotaci v rámci 

realizace projektu „Úprava parku ve Vělopolí“.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 8. bylo schváleno. 

 

 

9. Oprava komunikace p.č. 71/28 

V současné době je na obecní komunikaci p.č. 71/28 pouze štěrkový podklad. Za účelem 

zpevnění povrchu komunikace byla oslovena firma Lesostavby Frýdek-Místek a.s., která 

provede celoplošný penetrační nástřik asfaltovou emulzí s posypem kameniva 2/5 mm. 

Oprava bude provedena v celé šíři komunikace, která zahrnuje i soukromé pozemky. Vlastník 

soukromých pozemků předal na zasedání objednávku na provedení celoplošného postřiku 

asfaltovou emulzí i na těchto pozemcích. Celková cena bude určena na základě zaměření 

skutečné výměry opravované plochy. Po provedení prací bude obec účtovat majiteli 

soukromých pozemků náklady spojené s celoplošným nástřikem na jeho části komunikace.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje cenovou nabídku od společnosti Lesostavby Frýdek-

Místek a.s., na opravu obecní komunikace p.č. 71/28 nástřikem asfaltové emulze s posypem 

kameniva a pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností Lesostavby Frýdek-Místek 

a.s. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 9. bylo schváleno. 

 

 

10. Přeložka komunikace u RD č.4 

Za účelem možnosti přeložení komunikace p.č. 624/1 u RD č.4 byl osloven autorizovaný 

projektant dopravních staveb p. Bonczek. V současné době komunikace vede mezi rodinným 

domem a hospodářskou budovou. Přeložení je technicky možné, nově by trasa vedla přes 

zahradu a za hospodářskou budovou. Projektant zaslal cenovou nabídku na zpracování 

projektové dokumentace, celková nabídka činí 88 000 Kč. V případě souhlasu majitele RD 

č.4 a dotčených pozemků, na nichž povede trasa přeložky, bude nejdříve vypracována 

Smlouva o smlouvě budoucí na směnu pozemků, na nichž bude přeložka realizována. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje realizaci přeložky místní komunikace p.č. 624/1 u RD 

č.4, souhlasí s cenovou nabídkou od autorizovaného projektanta p. Bonczka na zpracování 

projektové dokumentace za účelem přeložky místní komunikace p.č. 624/1 u RD č.4. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje vypracování Smlouvy o smlouvě budoucí na směnu 

pozemků, na nichž bude realizována přeložka a současně pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 10. bylo schváleno. 

 

 

11. Žádosti o poskytnutí daru 

Obci Vělopolí byly doručeny 2 žádosti o finanční dar: 

1. Slezská diakonie (Sarepta Komorní Lhotka), částka 20 000 Kč.  

2. Nohejbal Vělopolí z.s., bez specifikování finanční částky. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar Slezské diakonii (Sarepta Komorní 

Lhotka) ve výši 15 000 Kč. Zastupitelstvo obce Vělopolí neschvaluje finanční dar pro 

Nohejbal Vělopolí z.s.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

12. Různé 

12.1. „Domovní ČOV 2020“ – žádost o poskytnutí dotace 

Obec Vělopolí poskytuje občanům Vělopolí dotace na stavbu DČOV a předává podklady pro 

realizaci této stavby žadatelům, kteří se zapojili do žádosti o dotaci z NPŽP ve výzvě 17/2017. 

Finanční částka je vyplácena po uvedení do provozu DČOV a pro jeden rodinný domek 

s trvalým pobytem je stanovena ve výši 50 000,- Kč. Na zastupitelstvu byla předložena 1 

žádost (RD č. 35), která splňuje uvedené podmínky.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního příspěvku po ukončení realizace 

stavby DČOV ve výši 50 000,- Kč pro rodinný dům č. 35.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0. 

Usnesení č. 12.1. bylo schváleno. 

 

 

12.2. NZÚ – žádost o dotaci  

Obci Vělopolí byla doručena žádost o poskytnutí dotace na fotovoltaický systém pro rodinný 

dům čp.110. Žádost byla vyhodnocena na základě věcné správnosti a úplnosti a byla shledána 
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jako neoprávněná. Dle údajů Obecního úřadu Vělopolí nebyla evidována na adrese Vělopolí 

č.p. 110 (adresa objektu/RD na níž je opatření/stavba realizováno) ke dni podání žádosti, tj.   

5. 10. 2023 žádná trvale hlášená osoba. V dotačním programu Obce Vělopolí je v bodě č. 4) 

„Lokalizace programu“ uvedeno: „Příjemce dotace musí Program realizovat na území obce 

Vělopolí pro budovu určenou k trvalému bydlení na území obce Vělopolí, ve které jsou ke dni 

podání žádosti trvale hlášené osoby“. Z tohoto důvodu byla Žádost shledána jako 

neoprávněná a vyřazena z dalšího procesu schvalování.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí, že Žádost o poskytnutí dotace na fotovoltaický 

systém pro rodinný dům čp.110 nesplňuje podmínky pro vyplacení dotace a z tohoto důvodu 

byla žádost vyřazena z dalšího procesu schvalování.  

 

 

12.3. Krizový plán 

Byl vypracován Krizový plán Obce Vělopolí, jehož součástí je vznik povodňové a požární 

komise. Členové povodňové i požární komise jsou Tomáš Grohmann, Tomáš Sabela a Pavel 

Landecký.    

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí vznik krizového plánu, jehož součástí je 

povodňová a požární komise.  

 

 

12.4. Cetin 

V souvislosti s přeložkou nízkého napětí v areálu parčíku bude potřeba realizovat taktéž 

přeložku kabelu společnosti Cetin. O způsobu přeložení se v současné době jedná.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí jednání se společností Cetin ohledně přeložení 

jejich komunikační sítě vedoucí přes areál parčíku.   

 

 

12.5. pietní místo 

Na hřbitově u evangelické kaple ve Stříteži se nachází starý, neudržovaný hrob prvního 

starosty Vělopolí, Adama Ciencialy. Bude zjišťováno, zda je možnost umístit v areálu 

hřbitova pamětní desku, která by tohoto starostu připomínala.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí jednání ve věci možného vzniku pamětní desky 

v areálu hřbitova u evangelické kaple ve Stříteži na památku prvního starosty Vělopolí.    

 

 

12.6. samoobslužné chytré schránky 

Obci Vělopolí byl nabídnut k užívání samoobslužný chytrý box napojený na Českou poštu, 

Balíkovnu atd. Vzhledem k vysokým finančním nákladům (cca 250 000 Kč) nebude chytrý 

box v obci instalován.  
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí, že vzhledem k vysokým finančním nákladům 

nebude chytrý box napojený na Českou poštu, Balíkovnu atd.v obci instalován. 

 

13. Usnesení, závěr 

 

Usnesení je přílohou tohoto zápisu. 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:35 h. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Usnesení   

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.10.2023 

Zapisovatel: Sabela Tomáš  

 

 

Ověřovatelé:  Renata Pietrzyková    ........................................... 

        

             Jana Rohalová    ........................................... 

   

Starosta obce:  Tomáš Grohmann        ........................................... 


